广 东 省 篮 球 协 会

粤篮协字【2023】102号

2023 年广东省青少年三人篮球锦标赛

补充通知

各参赛单位：

经主办单位同意，2023 年广东省青少年三人篮球锦标

赛将于 2023年 11月 17日至 23日在东莞市长安镇文化体育

公园举行，为确保比赛顺利进行，现将赛事有关事宜补充

通知如下：

一、竞赛日期和地点

（一）日期：甲组：2023年 11月 17 日-19日；

乙组：2023 年 11 月 21 日-23日。

（二）地点：东莞市长安镇文化体育公园。

二、报名和报到

（一）请各参赛单位按竞赛规程要求于 2023年 10月 12

日至 23日在广东省青少年体育信息管理系统（以下简称

“信息系统”）上进行报名，报名操作指引如下：

1.各地级以上市体育行政部门和广东省青少年竞技体

育学校报名：登录 http//gdxjzx.org 或“省青少年体育信

息管理系统”客户端点击、进入参赛报名，在相应赛事条

目（如 2023年广东省青少年锦标赛)中，通过市级用户管理

员进行报名。

2.各地级以上市教育局、广东实验中学、华南师范大

学附属中学、承办学校，及获得 2022年广东省中学生三人

篮球锦标赛高中、初中组的男、女子 A组前八名运动队（详

见附件 1）：登录 http://gdxizx.org 或关注公众号

(gd_sxzx)点击参赛报名入口，注册“参赛单位”账号，待

审核通过后，才能进行运动员注册(系统将在一个工作日内

审核“参赛单位”账号，如未收到审核通过短讯请致电

020-83709469 查询)。“参赛单位”注册成功后，请参赛单

位的领队或教练组织运动员携带有效中华人民共和国居民

身份证原件或港澳台省内居住证、白底 1寸免冠证件电子照

片、户口本原件首页及个人页面和广东省中小学生学籍证

明表(加盖所属地教育部门或学校印章原件方为有效)，到

所属地级市体育行政部门青少年体育相关科(处)室进行身

份证信息和指纹采集（地市体育部门注册联系人见附件

2），于 10月 19日前完成。运动员注册审核通过后，方可

报名（审核及报名咨询陈柏儒，17876297081）。

3.信息系统技术问题咨询：杨亚中，17775862890。

4.在信息系统报名提交后，导出“报名上报（盖章上

报表）”，加盖地级以上市体育行政部门公章（其他单位

加盖所在单位公章）后扫描，于 10 月 23日前发电子邮件

至：gdsxzxqsb@163.com，联系人：陈柏儒，电话：

17876297081【导出报名表的标题后需括弧注明单位、单项

等，如 2023 年广东省青少年三人篮球锦标赛（xx组男子/

女子）－报名表－xx市体育局（或 xx 市教育局、xx 学

校）】。

5.报名截止后，不得更换运动员名单，逾期报名，以

不参加论。

6.参赛运动队及运动员名单将于 2023 年 10 月 26至 29

日进行公示，公示网址：广东省社会体育和训练竞赛中心

http://www.gdxjzx.org/ssglzx/articletiyu，请各队再

次根据竞赛规程认真核查本队运动员参赛资格，并相互查

看、监督。

（二）竞赛监督人员、裁判员请于 11月 16日 14:00前

到赛区报到（报到地址另行通知）。

（三）男女甲组参赛队请于 11月 16日 14:00前到赛区

报到（报到地址另行通知）。

（四）男女乙组参赛队请于 11月 20日 14:00前到赛区

报到（报到地址另行通知）。

（五）竞赛联系人及电话：

广东省篮球协会：林广宇，13434316613；

体育系统联系人：陈增荣，13556167939；

教育系统联系人：梁仲杰，15603060547。

三、经费

（一）参赛单位到赛区的往返交通、保险等费用自

理。

（二）赛事监督、裁判员食宿费用由组委会负责，差

旅费按财务规定执行。

（三）根据赛事安全和管理等工作需要，竞赛委员会

建议各参赛单位入住推荐酒店，食宿费标准 250元/人/天

（标双，含赛事期间内往返赛场与驻地交通），共计 8天

(甲组 4天，乙组 4 天）。最终以实际入住天数结算。

注：如出现单人数情况，由组委会统一安排拼房，如

不接受拼房，需补 200元/天/人差价。

（四）推荐食宿酒店及费用缴纳办法另行通知。

（五）提前报到或延迟离会的人员，所需费用自理。

四、竞赛抽签

赛会将根据报名情况，采取网上或微信抽签。

五、竞赛委员会会议及技术会议

定于2023年11月16日（甲组）20:00和11月20日（乙

组）20:00 召开竞赛委员会会议及技术会议，具体地点于参

赛队伍报到时通知。请各参赛单位领队及教练员各 1名，准

时参加。会上将下发本次比赛技术规定等相关文件，宣布

本次比赛相关注意事项；如未参加，概不接受相关队伍对

会议相关内容的申述。

六、赛风赛纪、反兴奋剂、安全、医疗、保险要求

（一）各参赛单位领队、主教练员均为本单位赛风赛

纪、反兴奋剂、安全、医疗、保险等责任人，落实本单位

在赛事期间赛风赛纪、安全、医疗、保险等相关工作。

（二）各参赛单位须组织全体参赛人员学习赛风赛

纪、反兴奋剂有关文件，落实赛风赛纪、反兴奋剂有关要

求并承担相应的责任。

（三）各参赛单位须为所有参赛运动员、教练员等购

买比赛期间（含交通往返途中）的“人身意外伤害保

险”；参赛运动员须经县级以上（含县级）医务部门检

查，证明身体健康。

（四）报到时须提交相关资料：

1.赛风赛纪和反兴奋剂责任书、承诺书，自愿参赛责任

及风险告知书（18岁以下须法定监护人签名）。

2.保险复印件、健康证明复印件。

七、未尽事宜，另行通知。

附件：

1.2022年广东省中学生三人篮球锦标赛高中、初中组

男、女子A组前八名运动队

2.地市体育行政部门注册联系人

3.赛风赛纪和反兴奋剂责任书

4.赛风赛纪和反兴奋剂承诺书

5.自愿参赛责任和风险告知书

广东省篮球协会

2023 年 10 月 12日

附件 1

2022 年广东省中学生三人篮球锦标赛

高中、初中组男、女子 A 组前八名运动队

高中男子 A组

名次 高中男子 A 组

第一名（ 一等奖） 深圳市龙岗区龙城高级中学（龙城高中 3队）

第二名（ 一等奖） 广东番禺中学（番禺中学 1队）

第三名（ 一等奖） 深圳市龙岗区龙城高级中学（龙城高中 2队）

第四名（ 一等奖）
深圳市龙岗区珊蒂泉外国语学校

（深圳珊蒂泉 1队）

第五名（ 一等奖） 东莞市第四高级中学（东莞四中 1队）

第六名（ 一等奖） 华南师范大学附属中学（华师附中 2队）

第七名（ 一等奖） 广东仲元中学（广东仲元 1队）

第八名（ 一等奖） 广东番禺中学（番禺中学 2队）

高中女子 A组

名次 高中女子 A 组

第一名（ 一等奖） 东莞市光明中学（东莞光明 1 队）

第二名（ 一等奖） 东莞市光明中学（东莞光明 2 队）

第三名（ 一等奖） 广东省佛山市第一中学（佛山一中 1 队）

第四名（ 一等奖） 中山市中山纪念中学（中山纪中 1 队）

第五名（ 一等奖） 广东番禺中学（番禺中学 1 队）

第六名（ 一等奖） 广东广雅中学（广雅中学 2 队）

第七名（ 一等奖） 广东广雅中学（广雅中学 1 队）

第八名（ 一等奖） 深圳市龙岗区平冈中学（龙岗平冈 1 队）

初中男子 A组

名次 初中男子 A 组

第一名（ 一等奖） 东莞市东城实验中学（东城实验 1 队）

第二名（ 一等奖）
深圳市龙岗区珊蒂泉外国语学校

（深圳珊蒂泉 1 队）

第三名（ 一等奖） 华南师范大学附属中学（华师附中 2 队）

第四名（ 一等奖） 茂名市电白区第一中学（电白一中 1 队）

第五名（ 一等奖） 华南师范大学附属中学（华师附中 1 队）

第六名（ 一等奖） 广州大学附属中学（广大附中 1 队）

第七名（ 一等奖） 东莞市东城实验中学（东城实验 2 队）

第八名（ 一等奖） 东莞市光明中学（光明中学 3 队）

初中女子 A组

名次 初中女子 A 组

第一名（ 一等奖） 东莞市光明中学（东莞光明 1 队）

第二名（ 一等奖） 中山市建勋中学（中山建勋 1 队）

第三名（ 一等奖） 东莞市光明中学（东莞光明 2 队）

第四名（ 一等奖） 中山市建勋中学（中山建勋 2 队）

第五名（ 一等奖） 东莞市东城实验中学（东城实验 2 队）

第六名（ 一等奖） 东莞市光明中学（东莞光明 3 队）

第七名（ 一等奖） 佛山市华英学校（佛山华英 1 队）

第八名（ 一等奖） 广州市番禺区市桥桥城中学（番禺桥城 1 队）

【备注：2022 年广东省中学生三人篮球锦标赛高中、初中

组男、女子 A 组前八名运动队详见 2022 年广东省中学生三

人篮球锦标赛成绩册】

附件 2

地市体育部门注册联系人

地市名 地点 联系人 联系电话

广州市 广州市体育科学研究所 何卫龙 13711109258

深圳市 深圳市龙岗区龙飞大道 501号深圳市体育运动学校 韩晓星 13425198759

珠海市
珠海市文化广电旅游体育局 3楼 306室竞技体育科

（珠海市红山路 165 号）
雷胜明 0756-2638617

汕头市

汕头市体育运动学校（田径、游泳、乒乓球） 王哲 13825885500

汕头市体育发展中心（网球、羽毛球、武术套路、

跆拳道）
蔡  鑫 13802711408

佛山市
佛山市顺德区东平新城世纪莲体育中心 18 号门

（佛山市文化广电旅游体育局）
黄佩仪

0757-28780921；

13751139383

韶关市
韶关市浈江区园前东路 4号（韶关市文化广电旅游

体育局）
刘志远 18971679943

河源市 河源市源城区永和路商务小区(市文广旅体局) 古素华  0762-3389832；13690921421

梅州市 梅州市梅江区江南新中路 66号（梅州市体育局） 彭俊涛 1382825525

惠州市 惠州市体育运动学校训练科 刘涛 13631988150

汕尾市 汕尾市城区公园路 207号市体校 刘重 18819533370

江门市
江门市蓬江区建设三路 48号 9楼（江门市文化广电

旅游体育局）
潘雯敏 0750-3551906

阳江市
阳江市文化广电旅游体育局竞技体育科（办公地

址：阳江市江城区新江北路文化艺术五楼 E区）
徐少峰 0662-3356180；13809728961

湛江市
湛江市文化广电旅游体育局竞技体育科（体育中心

体育场三楼）
阮锦钢 0759-3352073；18575925326

东莞市 东莞市文广旅体局 张俊杰 13553898000

中山市 中山市教育和体育局 龚锴 18924907547

茂名市
茂名市茂南区新湖路 473号大院（茂名市文化广电

旅游体育局）
梁舒婷 13192261252

肇庆市
肇庆市文化广电旅游体育局竞赛训练科（肇庆市端

州区新园北路 8号四楼）
梁锋

0758－2830345；

13822622082

地市名 地点 联系人 联系电话

清远市
广东省清远市新城银泉路图书馆大楼六楼市文广旅

体局 617室训竞科
温文博 13926688992

潮州市 潮州市湘桥区新洋路民主大厦 4楼 413 谢锷婷 13631035186

揭阳市
揭阳市榕城区进贤门大道中段（揭阳市文化广电旅

游体育局）
林伟雄 13802319846

云浮市
云浮市城区府前路 1号(云浮市文化广电旅游体育

局竞技体育科)
古伟源 15728341168

附件3

2023年广东省青少年三人篮球锦标赛

赛风赛纪和反兴奋剂责任书

第一条  为加强各单位参加 2023年广东省青少年三人篮球锦标赛赛风

赛纪 和反兴奋剂工作的管理、监督和责任落实，确保安全参赛、文明参

赛、干净参赛，特制定本责任书。

第二条  各参赛单位领队是赛风赛纪和反兴奋剂工作的第一责任人，

对此项工作负有主要监督管理责任。

第三条  各参赛单位要充分认识抓好赛风赛纪和反兴奋剂工作的重

要 性和必要性，坚决落实主体责任和监督责任，制定切实有效的措施，

加强管理和教育，确保顺利安全参赛。

第四条  各参赛单位要加强对所属人员的教育和管理，树立起正确的

参赛观、胜负观，鼓励教练员、运动员通过刻苦训练、顽强拼搏争取优异

成绩，坚决反对为追求金牌而扭曲体育精神的不良行为。

第五条  各参赛单位要严格遵守国家和省有关反兴奋剂工作法律法规，

加强宣传和教育，严防严查兴奋剂违规行为。

第六条  严格落实赛风赛纪和反兴奋剂工作责任制，建立责任防范和

监管体系，做到各负其责，无盲点、全覆盖。对于监管工作不尽职、不履

责的单位的人员按规定进行严肃追责。

第七条  各参赛单位在参加比赛过程中严禁出现以下行为：

（一）违反运动员参赛资格规定，在运动员资格、年龄、身份上弄虚

作假；

（二）违反法律法规、违背体育道德进行虚假比赛或操纵比赛，参与

赌博、打假球假赛；

（三）为谋求不正当参赛利益， 向组委会、竞委会人员、技术官员等

赠送礼品、礼金、有价证券和支付凭证，或安排宴请、娱乐等消费活动；

（四）不服从裁判员判罚，指责、谩骂、攻击裁判员，干扰裁判员正 常

执裁；不尊重或侮辱对手，对观众有不礼貌行为；组织、煽动滋事闹事、

干扰比赛；

（五）故意干扰影响他人正常参赛，故意拖延比赛时间，闹赛、罢赛、

无故弃权、拒绝领奖，扰乱赛场秩序；

（六）发表不实或不当言论，误导媒体和公众行为；

（七）因管理不力或应急处置不及时、不妥当，引发安全事故；

（八）使用兴奋剂，强迫、教唆、纵容、包庇兴奋剂违规行为，或对

食品、药品安全疏于管理发生兴奋剂违规行为；

（九）其它损害体育形象和影响比赛正常进行的行为。

第八条  各参赛单位在参加比赛期间，发生以上违规行为并经查实后，

依照有关法律法规，根据行为性质、情节、危害程度，对相关人员进行处

理、问责和追责。

本责任书一式两份，签字后生效。各参赛单位存一份，报送竞赛委员

会一份。

参赛单位（盖章）：

领队签字：

年  月  日

附件4

2023年广东省青少年三人篮球锦标赛

赛风赛纪和反兴奋剂承诺书

我承诺：

以维护国家和广东荣誉、发扬体育精神为己任，严格遵守公正竞赛、

公平竞争的原则，恪守体育道德，尊重对手、尊重裁判、尊重观众。遵纪

守法，遵守比赛规则、规程，服从组委会安排，不参与赌博，杜绝假球假

赛，做到安全参赛、文明参赛、干净参赛。

自觉遵守反兴奋剂法律法规，加强反兴奋剂学习教育，干净参赛，坚

决抵制一切使用兴奋剂的行为，自觉接受和配合反兴奋剂检查。团结拼搏，

积极进取，赛出风格，赛出水平，展现广东体育良好形象。

承诺人（签字）：

（领队、教练、队医、工作人员、运动员等）

未满 16 周岁监护人、管理人或法定代理人签字：

日期：    年  月  日

附件5

2023年广东省青少年三人篮球锦标赛

自愿参赛责任和风险告知书

一、我完全了解自己的身体状况，确认自己的健康状况良好；没有任

何的身体不适或疾病（包括心脏病、风湿心脏病、高血压、脑血管疾病、

心肌炎、各类心脏病、冠状动脉病、严重心律不齐、血糖过高或过低的糖

尿病、以及其他不适合运动的疾病），因此我郑重声明，可以正常参加比赛。

二、我充分了解本次活动期间的训练或比赛有潜在的危险，以及可能

由此而导致的受伤或事故，我会做好准备必要的防范措施，以对自己的安

全负责任的态度参赛。

三、我本人愿意遵守本次比赛活动的所有规则规定；如果本人在参赛

过程中发现或注意到任何风险或潜在风险，本人将立刻终止参赛并告知赛

会工作人员。

四、我同意接受主办方在比赛期间提供的现场急救性质的医务治疗，

但在医院救治等发生的相关费用由本人或所在队伍负担。

本人或法定监护人已认真阅读全面理解以上内容，且对上述所有内容

予以确认并承担相应的法律责任，本人签署此责任书纯属自愿。

本人签字：

未满 16 周岁监护人、管理人或法定代理人签名：

日期：      年   月   日